
UCHWAŁA XLVI/288/2022 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/231/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zmianami) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2022 rok w kwocie 29 924 282,45 zł z tego: 
- dochody bieżące 27 715 838,83 zł; 
- dochody majątkowe 2 208 443,62 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2022 rok w kwocie 32 034 191,34 zł z tego: 
- wydatki bieżące 28 046 830,08 zł 
- wydatki majątkowe 3 987 361,26 zł. 

3)  Plan rozchodów budżetu na 2022 rok w kwocie 753 910,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2022 rok w kwocie 2 863 818,89 zł. 

§ 4. Dodaje się załącznik nr 14 do Uchwały budżetowej „Plan dochodów i wydatków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na rok 2022” stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. W § 3 pkt 2 tiret 1 Uchwały Nr XLV/280/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 15 września 
2022 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/231/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2022 skreśla się „w tym przypadające 
do spłaty w danym roku budżetowym poręczenie,  zgodnie z zawartą umową z tytułu poręczeń 
i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w kwocie 225 000,00 zł”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 435B2876-B838-476D-8515-3987AEC00C2F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/288/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 29 września 2022 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
801   Oświata i wychowanie 45 650,00 

80195  Pozostała działalność 45 650,00 

2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

35 000,00   

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 650,00 
852   Pomoc społeczna 3 583 260,00 

85295  Pozostała działalność 3 583 260,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

3 583 260,00 

RAZEM 3 628 910,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 435B2876-B838-476D-8515-3987AEC00C2F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/288/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 29 września 2022 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
600   Transport i łączność 3 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 3 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

„Naprawa drogi ul. Szkolna, zakup frezowiny, ewentualnie również 
grysu” – Fundusz Sołecki Przylesie -6 000,00  

  „Naprawa drogi ul. Szkolna, zakup frezowiny, grysu lub tłucznia 
(klińca)” – Fundusz Sołecki Przylesie 9 000,00 

801   Oświata i wychowanie 45 650,00 
80195  Pozostała działalność 45 650,00   4300 Zakup usług pozostałych 45 650,00 

852   Pomoc społeczna 3 583 260,00 
85295  Pozostała działalność 3 583 260,00 

3110 Świadczenia społeczne 3 513 000,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 024,40 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 083,49 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 152,11 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

  

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 2 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -26 293,76 
90095  Pozostała działalność -26 293,76 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -16 293,76 
 „Zagospodarowanie Stawów i terenów zielonych” – Fundusz Sołecki 

Przylesie -16 293,76 
4300 Zakup usług pozostałych -10 000,00 

  

 „Zagospodarowanie Stawów i terenów zielonych” – Fundusz Sołecki 
Przylesie -10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 000,00 
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 11 000,00 

4270 Zakup usług remontowych 11 000,00    „Remont sanitariatu w Świetlicy Wiejskiej” – Fundusz Sołecki Przylesie 11 000,00 
926   Kultura fizyczna 12 293,76 

92601  Obiekty sportowe 12 293,76 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 293,76 

 
„Remont boiska sportowego w Przylesiu obejmujący np. remont 
sanitariatów, odnowienie szatni wewnętrznej, odnowienie infrastruktury 
zewnętrznej” – Fundusz Sołecki Przylesie 

-6 500,00 

 
„Remont boiska sportowego w Przylesiu obejmujący np. remont 
sanitariatów, odnowienie szatni wewnętrznej, odnowienie infrastruktury 
zewnętrznej, naprawa instalacji elektrycznej, wymiana przewodów, 
wymiana drzwi, zabudowa szatniowa”  - Fundusz Sołecki Przylesie 

13 793,76 

4270 Zakup usług remontowych 0,00 

 
„Remont boiska sportowego w Przylesiu obejmujący np. remont 
sanitariatów, odnowienie szatni wewnętrznej, odnowienie infrastruktury 
zewnętrznej” – Fundusz Sołecki Przylesie 

-500,00 

  

 „Remont boiska sportowego w Przylesiu obejmujący np. remont 
sanitariatów, odnowienie szatni wewnętrznej, odnowienie infrastruktury 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 435B2876-B838-476D-8515-3987AEC00C2F. Podpisany Strona 1



zewnętrznej, naprawa instalacji elektrycznej, wymiana przewodów, 
wymiana drzwi, zabudowa szatniowa”  - Fundusz Sołecki Przylesie  

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

 
„Remont boiska sportowego w Przylesiu obejmujący np. remont 
sanitariatów, odnowienie szatni wewnętrznej, odnowienie infrastruktury 
zewnętrznej, naprawa instalacji elektrycznej, wymiana przewodów, 
wymiana drzwi, zabudowa szatniowa”  - Fundusz Sołecki Przylesie  

5 000,00 

   
RAZEM 3 628 910,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 435B2876-B838-476D-8515-3987AEC00C2F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/288/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 29 września 2022 r. 

Plan dochodów i wydatków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rok 2022 
I. Dochody 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
852   Pomoc społeczna 3 583 260,00 

85295  Pozostała działalność 3 583 260,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

3 583 260,00 

RAZEM 3 583 260,00 

II. Wydatki 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
852   Pomoc społeczna 3 583 260,00 

85295  Pozostała działalność 3 583 260,00 
3110 Świadczenia społeczne 3 513 000,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 024,40 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 083,49 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 152,11 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

  

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 2 000,00 

RAZEM 3 583 260,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 435B2876-B838-476D-8515-3987AEC00C2F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

      Załącznik Nr 1 i 2  
 
1. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale Pomoc społeczna (852)  na realizację zadania 

wynikającego z art. 2 ustawy z dnia 05 sierpnia 2022 roku o dodatku węglowym (Dz.U. z 2022 
roku, poz. 1692 ze zmianami) tj.  na wypłatę dodatku węglowego. 

 
Kwotę dochodów i wydatków ustalono na podstawie zapotrzebowania na środki finansowe 
przeznaczone na realizację dodatku węglowego, które zostało złożone do Opolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w dniu 14.09.2022 r. Zgodnie z w/w zapotrzebowaniem do dnia 12.09.2022 r. 
złożono 1171 wniosków. 
 
 

2. Zwiększa się dochody i wydatki na realizację przedsięwzięcia pod nazwą „Poznaj Polskę”, 
ustanowionego na podstawie Komunikatu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 sierpnia 2021 
roku. Projekt będzie realizowany przez Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance, 
który, zgodnie z listą dofinansowanych wycieczek – jesień 2022 cz. 1, opublikowanej na stronie 
internetowej Ministerstwa Edukacji i Nauki, otrzymał dofinansowanie na realizację trzech 
wycieczek w łącznej kwocie 35 000,00 zł.   W ramach otrzymanych środków oraz wkładu 
własnego w postaci wpłat rodziców (kwota 10 650,00 zł) szkoła zorganizuje wycieczki:  
- Wszystkie drogi prowadzą do … Warszawy (wycieczka trzydniowa); 
- Wszystkie drogi prowadzą do … Krakowa i Zakopanego (wycieczka trzydniowa); 
- Poznajemy kulturę i dziedzictwo narodowe Srebrnej Góry i Henrykowa (wycieczka 
jednodniowa). 
 

3. Fundusz Sołecki Przylesie – zmiany po stronie wydatków zostały wprowadzone Uchwałą nr 
3/2022 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Przylesie z dnia 27.09.2022 r. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 435B2876-B838-476D-8515-3987AEC00C2F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 3 Cyfra rzymska II

	Uzasadnienie



